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Obrázek 1 Mapa partnerských měst 

1 ZHODNOCENÍ ZAHRANIČNÍCH VZTAHŮ 

1.1 Partnerská města 
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1.1.1 NOVELLARA – ITÁLIE 

Akce uskutečněné v Novém Jičíně:  

 

1.1.1.1 Oslava výročí mezinárodního partnerství I. část 

Termín: 20.06.–23.06.2024 

 

V roce 2024 si město Nový Jičín připomnělo 60. výročí partnerství s italským městem 

Novellara. První část oslav se uskutečnila ve dnech 21.–22. června 2024 během červnových 

setkání partnerských měst. 

V rámci slavnostního programu připravila Novellara na Masarykově náměstí prezentační 

stánek, ve kterém návštěvníkům nabídla tradiční italské speciality, jako byl parmazán, 

balzamikový ocet, italský salám, a další regionální produkty. Součástí italské delegace byla 

také hudební skupina Ridillo, která vystoupila v rámci programu na hlavním pódiu na 

Masarykově náměstí. Akce probíhala souběžně s festivalem zlatavého moku Pivobraní. 

Na realizaci této akce získalo město Nový Jičín finanční podporu z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje prostřednictvím projektu „Podpora mezinárodní spolupráce 

v Novém Jičíně v roce 2024“. 

Obrázek 2 Stánek Novellary a banner u pódia – v rámci oslav výročí partnerství 
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1.1.1.2 Slavnost města a Oslava výročí mezinárodního partnerství II. část 

Termín: 05.09.–08.09.2024 

 

Součástí slavnosti města Nový Jičín, která se nesla v duchu „Nový Jičín ve světě a svět 

v Novém Jičíně“, byla také slavnostní část věnovaná mezinárodnímu partnerství. Bylo nám 

velkou ctí, že do Nového Jičína zavítal starosta partnerského italského města Novellara, pan 

Simone Zarantonello, který se společně s delegací zúčastnil slavnosti ve dnech 6.–7. září 

2024. 

Pro hosty z Itálie byl připraven bohatý program. Při proslovech na pódiu pozdravil pan 

Zarantonello obyvatele města a popřál celé akci úspěšný průběh. Na památku a v rámci oslav 

mu byl předán drobný dar, zatímco starosta Nového Jičína symbolicky převzal klíč od města 

Novellara. 

 

 

V proslovech obou starostů zaznělo připomenutí významu a síly partnerství, které oslavilo již 

60 let trvání. Oba rovněž zdůraznili důležitost vzájemných kontaktů a společných projektů, 

které spolupráci mezi městy stále prohlubují. 

Tato slavnostní část akce podtrhla nejen historické vazby, ale i pokračující přátelství, které 

spojuje Nový Jičín s městem Novellara napříč generacemi. 

 

 

Obrázek 3 Předání daru starostovi Novellary (Simone Zarantonello) 
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Akce uskutečněné v Novellaře:  

 

1.1.1.3 Slavnost Fiera di San Cassiano 

Termín: 03.05.–06.05.2024 

Ve dnech 03.–06. května 2024 se zástupci města Nový Jičín zúčastnili slavnosti Fiera di San 

Cassiano v partnerském městě Novellara v Itálii. Oficiální delegaci vedl starosta města 

Mgr. Stanislav Kopecký, doprovázený tajemníkem města Mgr. Josefem Solanským.  

Fiera di San Cassiano je tradiční lidová slavnost, která se každoročně koná na počest patrona 

města a nese se v duchu místních zvyků, řemesel, gastronomie a kultury. Slavnost zahrnuje 

bohatý program, jehož součástí je například tržiště řemesel a starožitností, atrakce jako 

lunapark, kulturní výstavy, animace pro děti či prezentace tradičních produktů regionu.  

Během pobytu se členové delegace zúčastnili kulturního a společenského programu, v jehož 

rámci navštívili mimo jiné divadlo Franco Tagliavini, muzeum Gonzaga, historickou jezuitskou 

lékárnu Spezieria či výstavu místních umělců. Delegace byla rovněž oficiálně přivítána 

zástupci vedení města Novellara na radnici, což podtrhlo význam veřejné spolupráce.  

Účast na slavnosti umožnila delegaci získat autentický vhled do místních tradic a kulturní 

identity města Novellara. Celkově tato návštěva významně přispěla k prohloubení 

partnerských vztahů a upevnění přátelských vazeb mezi městy. 

Obrázek 4 Delegace z Nového Jičína v Novellaře  
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1.1.2 LUDWIGSBURG – NĚMECKO 

Akce uskutečněné v Novém Jičíně:  

 

1.1.2.1 Výměnný pobyt studentů 

Termín: 09.03.–16.03.2024 

 

Gymnázium Nový Jičín ve spolupráci s Gymnáziem Friedricha Schillera z partnerského města 

Ludwigsburg zorganizovalo tradiční výměnný pobyt studentů. Během této akce přivítalo město 

Nový Jičín skupinu německých studentů a jejich pedagogický doprovod. 

Studenti byli ubytováni v hostitelských rodinách, zatímco dva doprovázející učitelé byli na 

základě žádosti školy ubytováni v Penzionu U Zvonu. Město Nový Jičín podpořilo tuto aktivitu 

formou úhrady nákladů za jejich ubytování včetně snídaní. 

 

Součástí programu byla i oficiální návštěva radnice, kde studenty přivítali starosta města 

Mgr. Stanislav Kopecký a místostarosta města Mgr. Ondřej Syrovátka. Během slavnostního 

přijetí v aule radnice představili hostům město Nový Jičín.  

Obrázek 5 Přivítání na radnici p. místostarostou (Mgr. Ondřej Syrovátka) a p. starostou (Mgr. Stanislav Kopecký) 
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Pro studenty i pedagogy bylo připraveno drobné občerstvení a propagační předměty města. 

Účastníci výměnného pobytu rovněž navštívili radniční věž a expozice Návštěvnického centra 

Nový Jičín. 

Výměnný pobyt významně přispěl k posílení partnerských vztahů mezi městy a školami 

a podpořil jazykové i kulturní dovednosti zúčastněných studentů. 

1.1.2.2 Pivobraní 

Termín: 20.06.–23.06.2024 
 

Pivobraní 2024 se zúčastnila také oficiální delegace z partnerského města Ludwigsburg, která 

navštívila Nový Jičín ve dnech 20.–23. června 2024. Během svého pobytu absolvovali bohatý 

kulturní i společenský program, který podpořil další rozvoj přátelských vztahů mezi městy. 

Obrázek 6 Ukázka připraveného pohoštění pro studenty 

 

Obrázek 7 Návštěva delegace ve firmě Tonak 
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Program delegace započal čtvrteční návštěvou koncertu Komorní filharmonie Pardubice 

s violoncellistou Jiřím Bártou v Beskydském divadle, následovanou slavnostním rautem. 

V pátek se hosté z Ludwigsburgu seznámili s místními institucemi během prohlídky firmy 

TONAK a Muzea Novojičínska, poté následovala exkurze do pivovaru Koníček, kde ochutnali 

regionální pivní speciály. 

Sobota patřila samotnému festivalu Pivobraní, jehož se delegace aktivně zúčastnila. Po 

oficiálním zahájení navštívili hosté VIP zónu a měli možnost poznat atmosféru akce, ochutnat 

piva od místních i zahraničních pivovarů a prohlédnout si expozice v Návštěvnickém centru.  

Celodenní program završil koncertní večer, během kterého vystoupily kapely z Česka 

i zahraničí včetně skupin Nazareth a Čechomor. 

Návštěva delegace z Ludwigsburgu přispěla k posílení přeshraniční spolupráce a zároveň 

podtrhla mezinárodní charakter celého festivalu.  

 

 

 

 

  

Obrázek 8 Program v Muzeuu Novojičínska 
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1.1.3 KREMNICA – SLOVENSKO 

Akce uskutečněné v Novém Jičíně:  

 
 

1.1.3.1 Oslava výročí mezinárodního partnerství I. část 

Termín: 20.06.–23.06.2024 

 

V roce 2024 si město Nový Jičín připomnělo 20. výročí partnerství se slovenským městem 

Kremnica. První část oslav proběhla ve dnech 21.–22. června 2024 během červnových 

setkání partnerských měst, která se konala současně s tradičním městským festivalem 

zaměřeným na zlatavý mok. 

Součástí programu bylo vystoupení slovenské hudební skupiny Janko Kulich & Kolegium, 

která přispěla k bohaté kulturní atmosféře oslav a představila místní hudební tradice 

návštěvníkům Nového Jičína. 

Na realizaci této akce získalo město Nový Jičín finanční podporu z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje prostřednictvím projektu „Podpora mezinárodní spolupráce 

v Novém Jičíně v roce 2024“. 

 

Obrázek 9 Vystoupení kapely Janko Kulich & Kolegium 
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1.1.3.2 Slavnost města a Oslava výročí mezinárodního partnerství II. část 

Termín: 06.09.–08.09.2024 
 

V rámci slavnosti města Nový Jičín s názvem „Nový Jičín ve světě a svět v Novém Jičíně“ 

jsme s potěšením přivítali delegaci ze slovenské Kremnice. Město oficiálně zastupoval 

primátor Mgr. Ing. Martin Novodomec, který se ve dnech 6.–7. září 2024 zúčastnil oslav 

mezinárodního partnerství. 

 

Součástí jeho návštěvy byl pestrý program i slavnostní část přímo na pódiu, kde během svého 

proslovu pozdravil obyvatele města a popřál celé akci úspěšný průběh. Ve svém vystoupení 

zdůraznil důležitost spolupráce napříč hranicemi a ocenil hodnotu přímých mezilidských 

vztahů, které partnerství obohacují a posilují. Tato slavnostní chvíle tak přispěla k upevnění 

vzájemných vazeb a otevřela prostor pro další společné aktivity v budoucnu. 

Při této příležitosti obdržel od města Nový Jičín dar na památku jako výraz přátelství 

a poděkování za dosavadní spolupráci. 

Společně jsme si pak připomněli 20 let partnerství mezi Novým Jičínem a Kremnicí – dvěma 

městy, která spojuje historie, kultura i silné mezilidské vztahy. 

 

 

Obrázek 10 Předání daru starostovi Kremnice (Mgr. Ing. Martin Novodomec) 
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Akce uskutečněné v Kremnici:  

 

1.1.3.3 Cechové hody kremnické – Kremnický jarmok 

Termín: 26.07.–28.07.2024 
 

Na základě oficiální pozvánky partnerského města Kremnica se ve dnech 26.–28. července 

2024 zúčastnila delegace z Nového Jičína tradiční slavnosti „Cechové hody kremnické –

Kremnický jarmok“. Tato významná kulturní událost každoročně oživuje historické centrum 

města a přibližuje návštěvníkům bohatou historii řemesel, hudby i místních tradic. 

Nový Jičín reprezentovala čtveřice zástupců – radní Andrej Droščín, ředitel Beskydského 

divadla Bc. Jiří Močička, vedoucí Návštěvnického centra Nový Jičín Mgr. Radka Bobková, 

MBA a členka Komise péče o památky Bc. Kateřina Novotná. 

Během bohatého víkendového programu, který nabídl průvod, kulturní vystoupení, trh 

řemesel i společenská setkání, měli zástupci města možnost prezentovat Nový Jičín, rozvíjet 

přátelské vztahy s představiteli Kremnice a navázat nové kontakty v oblasti kultury 

a partnerství. 

Účast na této slavnosti byla dalším krokem v posilování vzájemných vztahů a symbolicky 

navázala na oslavy 20 let partnerství mezi Novým Jičínem a Kremnicí. 

 

Obrázek 11 Delegace z Nového Jičína spolu se zástupci Kremnice 
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1.1.4 ÉPINAL – FRANCIE 

Akce uskutečněné v Novém Jičíně:  
 

 

1.1.4.1 Pobyt hokejistů z Épinalu v Novém Jičíně 

Termín: 26.02.–02.03.2024 
 

Na přelomu února a března 2024 proběhl v Novém Jičíně pobyt hokejistů z francouzského 

partnerského města Épinal. Zúčastnilo se jej celkem 34 mladých hráčů ve věkových 

kategoriích 2011–2014 a 13 doprovodných zaměstnanců. 

 

Zatímco doprovod byl ubytován ve wellness hotelu, o mladé hráče se po celou dobu pobytu 

staraly hostitelské rodiny, které jim poskytly nejen ubytování, ale i stravování a zázemí. 

O pohodlné ubytování a stravování doprovodu se poté postaralo město Nový Jičín, které 

hradilo náklady spojené s jejich pobytem.  

Během šestidenního pobytu absolvovali účastníci pestrý sportovní a kulturní program. Ten 

zahrnoval přátelská utkání s týmy z Kopřivnice, Nového Jičína či Olomouce, návštěvu expozic 

Obrázek 12 Mladí hokejisté z Épinalu v Novém Jičíně 
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Návštěvnického centra Nový Jičín, výlet do Ostravy a Štramberku nebo návštěvu Základní 

školy Nový Jičín, Komenského 68. Součástí programu bylo také oficiální přivítání na zimním 

stadionu za účasti vedení města. 

Pobyt probíhal ve velmi přátelské atmosféře a významně přispěl k posílení vztahů mezi 

partnerskými městy. Poděkování patří všem hostitelským rodinám, škole, organizacím 

a partnerům za jejich ochotu a spolupráci. Největší uznání si pak zaslouží Hokejový klub Nový 

Jičín za skvělou organizaci celé mezinárodní výměny. 

 

 

 

 

 

 

  

Obrázek 13 Přivítání hokejistů zástupci města (Mgr. Ondřej Syrovátka, Jaroslav Perútka) 
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1.1.4.2 Výměnný pobyt studentů  

Termín: 13.05.–17.05.2024 

 

Gymnázium Nový Jičín, příspěvková organizace, připravilo v květnu 2024 další ročník 

pravidelného výměnného pobytu studentů, tentokrát ve spolupráci se střední školou Lycée 

Pierre Mendès France z partnerského města Épinal. Město Nový Jičín během této akce 

přivítalo skupinu francouzských studentů včetně pedagogického doprovodu a řidiče. 

Studenti byli ubytováni v hostitelských rodinách, zatímco čtyři učitelé a jeden řidič byli na 

základě žádosti školy ubytováni v hotelovém zařízení. Město Nový Jičín podpořilo tuto aktivitu 

úhradou nákladů za jejich ubytování včetně snídaní a večeří. 

 

Součástí programu byla také oficiální návštěva radnice, kde účastníky pobytu přivítal 

místostarosta města Mgr. Ondřej Syrovátka. Během slavnostního přijetí v prostorách radnice 

byly hostům představeny dějiny i současnost města Nový Jičín.  

Pro zahraniční delegaci bylo připraveno drobné občerstvení a propagační materiály města. 

Účastníci pobytu si rovněž prohlédli radniční věž a expozice Návštěvnického centra Nový 

Jičín. 

Výměnný pobyt přispěl k prohloubení přátelských vztahů mezi městy i školami a podpořil 

rozvoj jazykových a kulturních kompetencí zapojených studentů. 

 

Obrázek 14 Přivítání studentů p. místostarostou (Mgr. Ondřej Syrovátka) 
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1.1.5 GÖRLITZ – NĚMECKO 

Akce uskutečněné v Novém Jičíně:  

 

1.1.5.1 Velikonoční basketbalový turnaj 

Termín: 29.04.–30.04.2024 
 

 

Ve dnech 29.–30. března 2024 se ve sportovní hale Krytého bazénu v Novém Jičíně 

uskutečnil mezinárodní turnaj v basketbalu „Easter Basketball Cup“, který proběhl ve 

spolupráci měst Nový Jičín a Valašské Meziříčí. Turnaj navazoval na dva předchozí ročníky 

konané ve Valašském Meziříčí a byl vyústěním užší spolupráce klubů BC Nový Jičín a BC 

Valmez. 

Pozvání na turnaj přijaly týmy z partnerských měst Nového Jičína – Görlitz (Německo) 

a původně také Épinal (Francie), který však na poslední chvíli svou účast odřekl. Město 

Valašské Meziříčí reprezentovaly partnerské týmy z Tarnowskie Góry (Polsko) a Borac Čačak 

(Srbsko). Startovní šestici doplnil celek BCM Olomouc. 

Obrázek 15 Členové BC Görlitz 
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Kvůli změně v účasti byl turnaj odehrán systémem „každý s každým“. Závěrečný duel mezi 

domácím týmem a srbským Borac Čačak měl charakter finále dvou dosud neporažených 

celků. Po napínavém průběhu si vítězství vybojoval tým z Nového Jičína. 

Ceny vítězům a individuálně oceněným hráčům předávali představitelé měst – starosta 

Mgr. Stanislav Kopecký a místostarosta JUDr. Václav Dobrozemský za Nový Jičín a 

místostarosta Petr Nachtmann za Valašské Meziříčí. 

Turnaj se nesl v duchu přátelské mezinárodní spolupráce a sportovní rivality a významně 

přispěl k rozvoji partnerství mezi zúčastněnými městy i klubovými organizacemi. 

 

 

  

Obrázek 16 Předání daru p. starostou (Mgr. Stanislav Kopecký) výherci turnaje 
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1.1.5.2 Slavnost města 

Termín: 07.09.2024 
 

 

V rámci Slavnosti města Nový Jičín 2024, která se nesla v duchu motta „Nový Jičín ve světě 

a svět v Novém Jičíně“, přivítal Nový Jičín delegaci z německého Görlitz, vedenou jeho 

starostou Octavianem Ursu. 

Zástupci Görlitz se aktivně zapojili do slavnostního programu a svou návštěvou podpořili 

mezinárodní rozměr celé akce. Starosta Ursu během oficiální části na pódiu pozdravil 

obyvatele města a popřál celé slavnosti úspěšný průběh. 

Během svého pobytu v Novém Jičíně předali zástupci Görlitz drobné dary nejen 

představitelům města Nový Jičín, ale také zástupcům partnerských měst, kteří se slavnosti 

rovněž účastnili. Tímto gestem vyjádřili přátelství a podporu mezinárodní spolupráce. 

Tato návštěva přispěla k prohloubení vzájemných vztahů a otevřela prostor pro další 

spolupráci v různých oblastech – od kultury přes občanské projekty až po výměny zkušeností 

mezi městy.  

  

Obrázek 17 Proslov starosty partnerského města Görlitz (Octavian Ursu) 
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1.2 Spřátelené oblasti  

 

 

  

Obrázek 18 Mapa spřátelených oblastí 
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1.2.1 ZABRZE – POLSKO 

Akce uskutečněné v Novém Jičíně:  

 

1.2.1.1 Pivobraní 

Termín: 21.06.–23.06.2024 

 

Desátého ročníku Pivobraní v Novém Jičíně, který proběhl v červnu 2024, se opět zúčastnili 

zástupci z polského města Zabrze, konkrétně z pivovaru Guido. Ten přivezl k ochutnání 

několik druhů piva – Piwo Jasne Guido, Piwo Ciemne Luiza a Piwo APA, čímž navázal na 

úspěšnou prezentaci z předchozích let. 

Pivovar Guido je neodmyslitelně spjat s bývalým černouhelným dolem Guido, významnou 

památkou a turistickou atrakcí města Zabrze. Pivo z tohoto pivovaru je vařeno speciálně pro 

tuto lokalitu a svou výjimečností zaujalo i návštěvníky novojičínského festivalu. 

Představitelé města Zabrze podpořili prezentaci pivovaru a zároveň svou účastí posílili vztahy 

mezi spřátelenými městy. Zapojením do festivalu přispěli k mezinárodnímu a kulturnímu 

rozměru celé akce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 19 Stánek města Zabrze na akci Pivobraní 
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Akce uskutečněné v Zabrze:  
 

1.2.1.2 Veletrh cestovního ruchu 

Termín: 04.04.–06.04.2024 

Město Nový Jičín se prostřednictvím své organizační složky Návštěvnické centrum Nový Jičín 

– město klobouků zúčastnilo Mezinárodního veletrhu cestovního ruchu, průmyslového 

dědictví a důlní turistiky v polském městě Zabrze. 

Program veletrhu zahrnoval přípravu stánku a slavnostní přivítání delegací v divadle, 

následované dvoudenní prezentací města. Stánek Nového Jičína navázal na úspěšnost 

z předešlých let a opět nabídl návštěvníkům bohatý a interaktivní program. Velký zájem 

vzbudila možnost vyzkoušet si až 24 různých pokrývek hlavy, přičemž návštěvníci byli 

fotografováni před stylizovaným pozadím s motivem tovární výroby a odnášeli si vytištěnou 

fotografii jako suvenýr. 

 

Na stánku byly k dispozici propagační materiály v polském a anglickém jazyce, turistické 

a cykloturistické mapy, drobné upomínkové předměty a mnoho dalšího. 

Obrázek 20 Zkoušení klobouků na stánku města Nový Jičín 
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Prezentaci doplnila ochutnávka regionálních specialit, jako jsou štramberské uši od Hezounů, 

koláčky z Pekárny Anežka a perníčky se znakem města Nový Jičín. 

Velkým oceněním a uznáním kvality prezentace bylo získání ceny za „nejzajímavější 

expozici“, kterou Návštěvnickému centru Nový Jičín osobně udělila prezidentka města 

Zabrze. 

Účast na veletrhu významně přispěla k propagaci města jako atraktivní turistické destinace 

a podpořila jeho mezinárodní prezentaci v oblasti cestovního ruchu.  

 

 

 

  

Obrázek 21 Stánek města Nový Jičín v Zabrze 
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1.2.2 VALONSKO – BELGIE 

Akce uskutečněné v Novém Jičíně: 

 

1.2.2.1 Návštěva zástupce Valonska v Novém Jičíně 

Termín: 31.01.–02.02.2024 
 

Na začátku roku 2024 navštívil Nový Jičín zástupce valonské strany, aby projednal možnosti 

další spolupráce se zástupci města. Během jednání se zaměřili na plánování společné účasti 

na červnové akci na Masarykově náměstí a přípravu projektů na rok 2024. Diskutována byla 

rovněž možnost navázání partnerství s renomovaným Muzeem masek ve městě Binche. 

1.2.2.2 Pivobraní 

Termín: 20.06.–23.06.2024 
 

V rámci festivalu zlatavého moku, který se konal 21. a 22. června 2024 na Masarykově 

náměstí, se představili zástupci spřáteleného regionu z belgického Valonska. Návštěvníci se 

mohli zapojit do krátkého interaktivního kvízu, po jehož vyplnění získali pivo zdarma, a tak 

měli možnost ochutnat piva z belgických pivovarů Bertinchamps, Mont-Saint-Jean Farm 

a Maredret Abdij. Po kvízu si mohli také zatočit kolem štěstí a vyhrát drobné ceny. Každý 

návštěvník rovněž obdržel tašku s brožurou, mapou a malým dárkem. 

 

Belgický stánek přilákal pozornost nejen svou originální formou, ale i nabídkou pivních 

specialit, čímž přispěl k mezinárodnímu rozměru celé akce. 

Obrázek 22 Stánek Valonska v rámci akce Pivobraní 
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1.2.3 ORAVA – SLOVENSKO 

Akce uskutečněné v Novém Jičíně:  

 

1.2.3.1 Pivobraní  

Termín: 21.06.–23.06.2024 

Dne 22. června 2024 se Oravské múzeum zúčastnilo doprovodného programu festivalu 

Pivobraní v Novém Jičíně. Pro tuto příležitost si připravilo atraktivní prezentaci s postavou 

hraběte Drákuly, která přilákala pozornost široké veřejnosti. Stánek byl tematicky laděný do 

tajemné atmosféry, doplněný o dobové kulisy a rekvizity, které vtáhly návštěvníky do světa 

legend a historie. 

Zástupci muzea se představili v kostýmech, rozdávali propagační materiály a poskytovali 

informace o expozicích a plánovaných akcích. Součástí prezentace byla i možnost pořídit si 

tematické fotografie a nechat se pozvat na návštěvu do Oravského hradu. 

Prezentace Oravského múzea opět originálním způsobem zpestřila program festivalu 

a nabídla návštěvníkům nejen zábavu, ale také zajímavý kulturně-historický zážitek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Obrázek 23 Prezentace Oravského múzea na akci Pivobraní 
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1.2.4 PAVLOHRAD – UKRAJINA 

Akce uskutečněné v Novém Jičíně:  

 

1.2.4.1 Návštěva talentovaných dětí z Pavlohradu                         
v Novém Jičíně 

Termín: 01.12.–07.12.2024 

 

Na začátku prosince 2024 přivítal Nový Jičín skupinu talentovaných dětí ze spřáteleného 

města Pavlohrad na Ukrajině. Celkem 41 dětí ve věku 7–18 let spolu s pedagogy 

a doprovodem prožilo v našem městě týden plný zážitků, kulturního i vzdělávacího programu. 

Část dětí byla ubytována v novojičínských rodinách, kterým patří velké poděkování za jejich 

vstřícnost, pohostinnost a péči. Druhá část pobývala společně s doprovodem v Hotelu Praha. 

Program započal v neděli ráno příjezdem skupiny. Tento den byl věnován odpočinku 

a seznámení, odpoledne je čekala krátká procházka městem a večer se mohli těšit na 

vystoupení v Beskydském divadle s názvem Vilém Veverka TRIOplus. Od pondělí do pátku 

následoval pestrý program – děti a studenti se zapojili do výuky na ZŠ Komenského 66, ZŠ 

Komenského 68 a Gymnáziu Nový Jičín, navštívili radnici, Návštěvnické centrum 

s expozicemi klobouků a generála Laudona, SVČ Fokus, Muzeum Novojičínska i Velký svět 

techniky v ostravských Dolních Vítkovicích. Při přijetí na radnici předali zástupci Pavlohradu 

drobné dary představitelům města Nový Jičín. 

Obrázek 24 Přivítání delegace p. místostarostou (Mgr. Ondřej Syrovátka) 
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Nechyběl ani kulturní program – promítání pohádky v ukrajinštině v kině Květen, vánoční 

workshopy, vystoupení tanečních a hudebních skupin v rámci Adventního jarmarku či 

společné rozsvícení vánočního stromu na náměstí. Děti tak zažily i tradiční české mikulášské 

zvyky – setkání s andělem, čertem a Mikulášem. 

Obrázek 25 Vystoupení talentovaných dětí z Pavlohadu v Beskydském divadle 

 

Součástí návštěvy byla dvě vystoupení talentovaných dětí z Pavlohradu. První se uskutečnilo 

ve středu dopoledne v Beskydském divadle pro žáky novojičínských škol, druhé pak v pátek 

pro širokou veřejnost a hostitelské rodiny. Obě vystoupení slavila velký úspěch a byla 

oceněna dlouhým potleskem. 

Tato návštěva nebyla jen kulturní výměnou, ale i projevem přátelství, solidarity a mezilidského 

porozumění. 

Obrázek 26 Návštěva delegace z Pavlohradu ve Velkém světě techniky 
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Obrázek 27 Přivítání na pódiu (VM NJ - Mgr. Stanislav Kopecký, Mgr. Ondřej Syrovátka, JUDr. Václav Dobrozemský, Jaroslav 
Perútka a Mgr. Josef Solanský) 

 
 

Obrázek 28 Návštěvě ZŠ Komenského 66 Nový Jičín 

 

 

 

Další: 
 

 

1.2.4.2 Sbírka 

Město Nový Jičín podpořilo spřátelené město Pavlohrad. Téměř 40 tisíc korun z veřejné 

sbírky na pomoc Ukrajině bylo v roce 2024 určeno na obnovu školských zařízení poničených 

raketovými útoky. K této částce radnice přidala prostředky z rozpočtové rezervy a celkově tak 

na výměnu oken ve školách v Pavlohradu putovalo rovných 100 tisíc korun. 
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1.3 Ostatní 

1.3.1 Novojičínský adventní jarmark 

Termín: 19.12.–20.12.2024 
 

Ve dnech 19. a 20. prosince si návštěvníci Novojičínského adventního jarmarku mohli 

zakoupit produkty z partnerských měst Nového Jičína.  

Z italské Novellary nechyběl tradiční parmazán, salámy, balsamikový ocet, škvarky a víno. 

Épinal přispěl bonbóny, pivem, mirabelkovou hořčicí a kosmetikou z mirabelek – tělovými 

krémy, sprchovými gely a mýdly. Z Kremnice byly k mání oblíbené krumple a také paštiky, 

klobásy, korbačíky a další pochoutky z nedaleké bio farmy. Nabídku doplnily i německé 

špecle a polské krowky. 

Zákazníci, kteří si pak zakoupili jakýkoliv produkt z této nabídky, navíc získali zdarma svařené 

víno, které osobně rozlévali zástupci vedení města. 

Produkty z Novellary a Kremnice byly dovezeny v rámci služebních cest uskutečněných 

v prosinci, ostatní zboží dorazilo poštou.  

 

 

Obrázek 29 Stánek s produkty z partnerských měst 
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1.3.2 Přivítání sboru  

Termín: 23.03.2024 

 

Město Nový Jičín přivítalo na radnici zástupce středoškolského sboru z města Altensteig 

(Německo). Pro hosty bylo připraveno drobné pohoštění, upomínkové dárky a komentovaná 

návštěva expozic v Návštěvnickém centru. Nechyběla ani prohlídka radniční věže, která 

nabídla krásný výhled na město. 

 

Obrázek 30 Přivítání sboru v aule na radnici p. místostarostou (Mgr. Ondřej Syrovátka) 

 

Obrázek 31 Prohlídka expozice klobouků v NCNJ 
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1.3.3 Kostelní věž 

V rámci projektu zaměřeného na zpřístupnění kostelní věže v Novém Jičíně a získání dotace 

z programu Euroregionu Silesia – Silesianka, podnikli zástupci města několik zahraničních 

cest do Polska. Návštěvy proběhly v obcích Pietrowice Wielkie, Kietrz, Głubczyce, Czernica 

a Nieboczowy.  

 

Obrázek 32 Setkání k připravovaným projektům v Pietrowice Wielkie 

 

 

1.3.4 Získání dotace – Oslavy výročí mezinárodní spolupráce 

Město Nový Jičín v roce 2024 oslavilo významná jubilea spolupráce se zahraničními partnery 

– 60 let s italskou Novellarou, 30 let s polskými Świętochłowicemi a 20 let se slovenskou 

Kremnicou. První část oslav proběhla v červnu za účasti delegací z Novellary a Kremnice, 

druhá část následovala v září při Slavnosti města. Oslavy i doprovodné aktivity byly 

spolufinancovány z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci projektu „Podpora mezinárodní 

spolupráce v Novém Jičíně v roce 2024“. 
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Obrázek 33 Plakát k oslavám výročí 
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1.3.5 Erasmus 

Město Nový Jičín aktivně spolupracuje se školami na svém území v rámci evropského 

vzdělávacího programu Erasmus+. Tento projekt podporuje mobilitu studentů a učitelů, 

výměnu zkušeností a rozvoj mezinárodních partnerství mezi školami v různých zemích. Město 

školám předává aktuální nabídky a informace o možnostech zapojení do programu Erasmus+ 

a pomáhá jim navazovat první kontakty s potenciálními partnery. 

Kromě toho město podporuje i samotnou realizaci projektů – školám poskytuje například 

propagační materiály o Novém Jičíně, které mohou využít při výměnných pobytech nebo při 

přivítání zahraničních hostů. 

 

1.3.6 Dopisy 

Partnerská města si pravidelně vyměňují dopisy, ve kterých se navzájem informují 

o aktuálním dění ve svých městech. Tyto dopisy obsahují zprávy o důležitých událostech, jako 

jsou volby, kulturní akce či změny ve vedení měst. Součástí korespondence jsou také návrhy 

na budoucí spolupráci, včetně společných projektů v oblastech, jako je školství, kultura či 

ekologie. Výměna informací mezi partnerskými městy tak přispívá k posílení vzájemných 

vztahů a rozvoji mezinárodní spolupráce. 

 

1.4 Závěr 

Kromě organizace akcí, kterých se účastní zahraniční hosté, úsek zahraničních vztahů 

aktivně rozvíjí mezinárodní spolupráci a podporuje cestovní ruch prostřednictvím různých 

aktivit a služeb. V rámci partnerství s městy v zahraničí jsou zdarma poskytovány propagační 

materiály o Novém Jičíně, které napomáhají zviditelnění města v zahraničí. Návštěvnické 

centrum navíc nabízí informace o partnerských městech, které jsou dostupné i na webových 

stránkách www.icnj.cz. 

Úsek zahraničních vztahů dále zajišťuje poskytování propagačních předmětů pro zahraniční 

akce, zprostředkovává nabídky stáží, výměnných pobytů a dalších forem mezinárodní 

spolupráce. Věnuje se také vyřizování žádostí občanů z Německa a dalších zemí, kteří hledají 

informace o svých předcích narozených v Novém Jičíně. 

Součástí činnosti je rovněž překlad a komunikace se zahraničními partnery pro potřeby 

městského úřadu. Všechny tyto aktivity přispívají k upevňování kulturních i profesních vazeb 

a k dalšímu rozvoji mezinárodních kontaktů města. 


